apontando que nos Relatórios da Usina de Asfalto datados de 13/01/2022 e 

10/03/2022, consta o registro da produção de 255,06 toneladas de Concreto 

Betuminoso Usinado (CBUQ) sem qualquer descrição do local de aplicação ou do 

serviço executado e, ainda, que este volume de material corresponde ao dispêndio 

de R$ 141.755,63 (cento e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais 

e sessenta e três centavos), configurando pagamento por serviços cuja efetiva 

prestação e destino não foram comprovados;

CONSIDERANDO que, por meio do Relatório nº 28/DAEX/CORTEC-

EA/2024, o Corpo Técnico de Engenharia e Arquitetura do MPMS sugeriu